
          

      
        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

      РЕШЕНИЕ  

 

от 15.12.2017 № 123/8-2017 

 

О норме предоставления и учетной норме площади жилого помещения  

в городском округе Чехов 
  

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

городского округа Чехов  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 
 

1. Установить в городском округе Чехов норму предоставления 

площади жилого помещения по договору социального найма в размере 14 м2 

общей площади жилого помещения на одного человека. 

2. Установить в городском округе Чехов учетную норму площади 

жилого помещения в целях принятия граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях в размере 10 м2 общей площади жилого 

помещения на одного человека. 

3. Признать утратившими силу: 

3.1. пункты 1,2 решения Совета депутатов Чеховского муниципального 

района от 30.10.2015 № 83/12 «О норме предоставления и учетной норме 

площади жилого помещения в муниципальном образовании Чеховский 

муниципальный район Московской области»; 

 3.2. пункты 1,2 решения Совета депутатов города Чехова от 19.11.2015 

№ 64/13 «О норме предоставления и учетной норме площади жилого 

помещения в муниципальном образовании город Чехов»; 

 3.3. пункт 1 решения Совета депутатов городского поселения 

Столбовая Чеховского муниципального района от 12.11.2015 № 66/19-3 «О 

норме предоставления площади жилого помещения в городском поселении 

Столбовая Чеховского муниципального района Московской области». 



4. Направить   настоящее   решение   для   подписания  и обнародования 

в средствах массовой информации Главе городского округа Чехов 

Кононовой М. В. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте в сети 

Интернет. 

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по социальным вопросам Совета депутатов 

городского округа Чехов Рубцову Е.Н. 

 

 

 
Председатель Совета депутатов   Глава    

городского округа Чехов    городского округа Чехов 

 

 

    Г. С. Козина    М. В. Кононова 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


